様式第１号

青森市民間建築物吹付けアスベスト等調査員派遣申込書

                                                          年  月  日

（あて先）青森市長  様

（申込者）

〒   －

住 所

フリガナ

氏 名

※法人の場合は記名押印してください。

法人以外で、本人（代表者）が自署する場合は、押印不要です。

電 話（   ）   －

 令和７年度青森市民間建築物吹付けアスベスト等含有調査員派遣事業実施要綱第８条

第１項の規定に基づき、下記の建築物について下記のとおり調査員の派遣を申し込みま

す。

記

１ 建物名称

２ 建物所在地（地番）

３ 同意事項

 私（申込者）は、私の納税状況について市が保有する公簿により確認することについて

□ 同意します。  □ 同意しません。

４ 誓約事項

 （１）青森市暴力団排除条例に基づく誓約

 私（申込者）は、青森市暴力団排除条例（平成２３年条例第３３号）第２条第２号に規定す

る暴力団員に該当しない者であるとともに、今後、これらの者とならないことについて

□ 誓約します。  □ 誓約しません。

（２）建築基準法第６条に基づく誓約

 私（申込者）は、申し込む建築物が建築基準法第６条に定める建築基準関係規定に違反がな

いものであるとともに、今後も違反建築物とならないことについて

□ 誓約します。  □ 誓約しません。

（裏面も確認してください）

受付番号  審査欄

（裏面）

＜申込む建築物の概要＞

建物名称

所在地 青森市

用途

構造・規模           造

地上  階 地下  階 延床面積    ㎡

建物建設時期

［建築確認年月］

       年   月頃(新築時)

［    年   月(新築時)確認番号    ／ 不明]

調査を要する

箇所①

室名

部位 □柱 □梁 □壁 □天井 □その他（      ）

吹付け材の

施工面積
概ね           ㎡

吹付材の状況

建築基準法に

よる耐火性能
□要求あり   □要求なし

調査を要する

箇所②

室名

部位 □柱 □梁 □壁 □天井 □その他（      ）

吹付け材の

施工面積
概ね           ㎡

吹付材の状況

建築基準法に

よる耐火性能
□要求あり   □要求なし

備 考

※【備考】欄には上記建物において増築・修繕・模様替え・用途変更などがあった場合は、その内容及び時

期を記載して下さい。

５ 添付書類

（１）次に掲げる区分に応じた書類

ⅰ）派遣申込者が個人の場合は、住民票

ⅱ）派遣申込者が法人の場合は、法人の登記事項証明書（現在事項全部証明書）の写し

（発行から３ヵ月以内のもの）

ⅲ）派遣申込者がその他の団体の場合は、その旨を証する書類

（２）納税証明書の原本（派遣申込を行う年度に発行したもの）

（３）建物の登記事項証明書の写し（表題部、権利部が明示されているもので、発行から３ヵ月

以内のもの）ただし、共同住宅、区分所有建築物にあっては派遣申込者が所有する部分の登

記事項証明書とする。

（４）対象建築物の現況図面（付近見取り図、配置図、平面図及び仕上げ表等、現況がわかるも

の）

（５）対象建築物の現況写真（建物外観、使用場所、吹付け建材が判別できるもの）

（６）派遣申込者以外の者が入居している建築物（共同住宅、区分所有建築物）にあっては、派

遣申込者以外の合意があることが分かる書類（作成から６ヵ月以内のもの）

（７）その他市長が必要と認める書類